
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тамбовской области 

 

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА 

«Многопрофильный кадетский корпус им. Л.С. Демина» 
 

ПРИКАЗ  

г. Тамбов 

14.11.2019г             № 232/ув 

 

Об утверждении локальных нормативно-правовых 

 актов  по проблемам информационной безопасности. 

 

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29 декабря 2010 года №436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 

29.07.2017 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», Фе-

деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципал 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.14), 

государственной программой Тамбовской области «Обеспечение безопас-

ности населения Тамбовской области и противодействия преступности» на 

2015-2020 годы и приказа управления образования и науки Тамбовской об-

ласти от 28.01.2019г  №155 «Об организации деятельности кибердружин 

профессиональных образовательных организаций» учитывая выше изло-

женное ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. В кадетском корпусе создать Координационный совет по пробле-

мам информационной безопасности, с выбором председателя,  в составе:  

- заместителя директора по ВСП Грицук П.Е.; 

- заместителя директора по воспитательной работе Толстовой М.О.; 

- педагога-психолога корпуса Поздняковой А.Ю.; 

- учителя информатики Кашковской Т.С.; 

- старших воспитателей курсов Митина С.М.; Медведева Е.А.; Кашаева 

А.Ю.; Пашинина А.М.; Житенева О.П.; 

- представитель родительского комитета 1курса Ватомина (Белевитина) 

Ольга Юрьевна; 

Ответственный заместителя директора Грицук П.Е. до 25 ноября 2019 года. 

 2. Утвердить следующие локальные нормативно-правовые акты ка-

детской школы «Многопрофильный кадетский корпус имени Л.С. Демина»: 

      -   Положения о координационном совет кадетского корпуса (приложе-

ние №1) 

       -  Положение о деятельности киберпатруля кадетского корпуса (Прило-

жение 2); 

      - План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

кадет ТОГБОУ кадетская школа «Многопрофильный кадетский корпус и. 

Л.С. Демина» на 2019 – 2020 годы (Приложение 3). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме-

стителя директора Грицук П.Е. 

 

                            Директор                                               Н.Е. Хворов 


